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gade. Da Undersøgelsen viste sig at give et guntigt Resul- 
tat, indlededes der Forhandlinger med Københavns Kommune 
om Ophævelsen af det nuværende Fællesskab med Københavns 
Kommune med Hensyn til Tilvejebringelse af Rets- og Politi- 
lokaler her i Staden paa den Maade, at Staten overtog For- 
pligtelsen til Tilvejebringelse af Lokaler for saavel Østre 
Landsret som Københavns Byret og Københavns Forligskom- 
mission, og Københavns Kommune paa den anden Side paa- 
tog sig at skaffe og vedligeholde alle Lokaler for Københavns 
Politi, idet det samtidig foresloges, at Kommunen overdrog 
Staten den ovennævnte Ejendom i Lavendelstræde samt sin 
Andel i Domhusbygningen med tilhørende Annexbygning. Paa 
dette Grundlag er derefter en Overenskomst kommet i Stand, 
og paa dette Grundlag hviler Lovforslaget. 홢 홢Efter de paa 
Justitsministerens Foranledning udarbejdede Overslag til For- 
andringer ved Domhusbygningen, vil de paagældende Arki- 
tekt- og Ingeniørarbejder antagelig kunne udføres for ca. 
317,000 Kr.", Forandringerne ved Annexbygningen antages 
at ville koste 47,500 Kr. og Ombygningen af Ejendommen i 
Lavendelstræde 170,000 Kr. Dertil kommer Tilskuddet til Politi- 
bygningen, der antages at ville blive 525,000 Kr., samt de 
471,430 Kr., hvormed Kommunens Andel i Domhuset med 
Annexbygning skal udløses. I alt skulde Udgiften altsaa blive 
1,530,930 Kr. 홢 Regeringen forbeholder sig senere at fremsætte 
Forslag om Bevillinger til Lokalernes Montering og til Op- 
førelse af en Retsbygning for Vestre Landsret. 

Et Flertal indenfor Udvalget 홢 Regeringspartiets Repræ- 
sentanter 홢 finder, at den foreslaaede Ordning med Hensyn til 
Lokalerne er meget tilfredsstillende. Lokalernes Beliggenhed 
vil blive særdeles god. Man finder det tiltalende, at det nuvæ- 
rende Domhus vedblivende kan være Sæde for Retterne. Lo- 
kalerne vil»at dømme efter en af Udvalget foretagen Besigtigelse 
a,f disse« samt efter de foreliggende Planer blive tilstrække- 
lige og i enhver Henseende svarende til den paatænkte An- 
vendelse, naar den forudsatte Ombygning har fundet Sted. 
Planens Gennemførelse vil derhos blive billig. Ogsaa den 
paatænkte Ordning med Københavns Kommune angaaendo 
de paagældende Strafferetsplejen vedrørende Forhold finder 
Flertallet .tilfredsstillende. 홢 Et Mindretal (Alfred Christen- 
sen og Slengerik), der har Sympati for Tanken om at be- 
holde Domhuset som Sæde for Retterne, udtaler Haabet om, 
at Beregningerne maa vise sig at slaa til. »Nogen Sikkerhed 
derfor udover Tilliden til de dygtige Arkitekters Skøn kan Ud- 
valget ikke have«. Sluttelig henpeger Mindretallet »paa det 


